
Ìti.ro/ t 12023

COMLINE DI SCORDIA
Città Metropolitana di Catania

Corpo di Polizia Municipale

Reg. Ordinanze.

IL RESPONSABII,E
DEL CORPO DI POLIZIA

DI P.O.
MUNICIPAI,E

OGCETTO: Disciplina della circolazione stradale - Istituzione di Area Pedonale Urbana
Elena e via Trabia.Vittorio Emanuele (tratto compreso tra la via Regina

VISTO il Decreto Sindacalen.0l del 0410112023, con il quale l'Isp. Capo CALLERI Sebastiano é

stato nominato Responsabile di P.O. del Corpo di Polizia Municipale;

PRESO ATTO che la Giunta Cornunale con propria deliberazione n. 25 del02.03.2023 ha istituito
una ;\rca Pedonale L-lrbana nella via Vittorio Emanuele ncl tratto compreso tra la via Regina Elena e

la via l'rabia, inibendo i1 transito veicolare c 1a sosta di tutti i veicoli dalle ore 00:00 alle ore 24:00

di tutti i giomi:

VISTO che nella suddetta cleliberazione è stata statuita f istallazione al centro della careggiata di
impedirnenti fìsici rimovibili al tine di garantire il flusso pedonale e permettere

colltcutporauealrerìtc I'accesso ai veicoli d'emergeuza, dando urandato al Responsabile dell'Area 4

Sclr izi -lecnici, i'accluisto e l'istallazione di fioriere ero transcttnatnetrti;

CONSIDERATO cl're nella citata deliberazione di G.M. vengorlo esclusi dal divieto di transito e

sosta iveicoli d'etnergenza, i veicoli di servizio delle tbrze deil'ordine e della polizia municipale,
nonché dci velocipedi, dei veicoli a servizio delle persone con limitate o impedite capacità motorie
ed i veiooli per il tempo necessario per il carico e lo scarico;

VISTI gli articoli tr c 7 del ltuovo codice clella strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n.285;

\/ISTA la circolare clel Ministero Dellc Infiastrutture prot. 16742 de\22.02.2010 in cui si ribadisce

e sr chiarisce che, a scguito dell'entrata in vigore del Testo Unico degli Enti Locali approvato con

D. Lgs 26712000, competono ai Rcsponsabili di posizione Organizzativa, formalmente individuati
dal Srndaco, gli atti cli gestione rclativi alla regolanentazione del traffico all'interno del centro

abitato che non siano espressamente assegnati dalla legge alla cornpetenza di altri Organi;

VISI'O l'ar1. 7 clel Decreto Legislativo 30104 1992 n. 285;

VISTO il Decreto Legislativo 10109 1993 n. 360;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
9
8
2
 
d
e
l
 
2
3
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



ORDINA

- A decorrere dalle ore 00:00 del giomo 01 Aprile 2023, previa apposizione di adeguata
segnaletica, e istituita l'Area Pedonale Urbana nella via Vittorio Irmanuele, ncl tratto
compreso tra la via Regina Elena e la via Trabia, con divieto di transito e sosta di tutti i
veicoli;

- Sono esclusi dal divieto di transito e sosta i veicoli di servizio delle forze dell'ordine e della
polizia municipale, nonché dei velocipedi, dei veicoli a servizio delle persone con limitate o

impcdite capacità motorie cd i veicoli per il tempo necessario per il carico e lo scarico;
- 11 Responsabile dell'Area 4 - Servizi Tecnici, è onerato all'acquisto e I'apposizione di

impedimenti fisici (fioriere o transennamenti), al fìne di garantire il normale e sicuro flusso
pedonale.

DISPONE

La trasmissione, per oppoftuna conoscenza e per quanto di competenza, della presente ordinanza:
- Alla Casema Carabinieri di Scordia;
- All'Ufficio Messi comunali (per la pubblicazione on-line)
- All'Ufficio Tecnico Comunale
- All'Ufficio CED - per la pubblicazione sul sito istituzionale e nell'apposita sezione

"Ordinanze della Polizia Municipale"

GliOrganidiPoliziastradaledicuiall'ar1. 12delD.Lgs.30Aprile1992n.285sonoincaricati afar
osservare 1e disposizioni contenute nella presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale,2S marzo 2023

ll Responsabile del Cor"po di P.M.
lsp. Capo Calleri Scbastiano

, -/z'/L -\
-1 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
9
8
2
 
d
e
l
 
2
3
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


